СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.04.2018                                                                                                                              № 22

Об исполнении бюджета муниципального
образования «Усть-Чижапское сельское
поселение» за I квартал 2018 года.
     Заслушав предоставленный Администрацией Усть-Чижапского сельского поселения отчет об исполнении бюджета  муниципального образования «Усть-Чижапское сельское

поселение» за I квартал 2018 года.

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» за I квартал 2018 года.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с порядком обнародования нормативных актов.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета                                              С.М. Голещихин

Глава поселения                                                       С.М. Голещихин

	                              Приложение 1

                              Утверждено Решением
                               Совета Усть-Чижапского

	  сельского поселения

	                                                                                                                               № 22 от "19" апреля 2018г.

	Исполнение бюджета муниципального образования "Усть-Чижапское сельское

	поселение" по кодам видов, подвидов доходов, классификаций сектора государственного

	управления за 1 квартал 2018 года

	КВД
	Наименование КВД
	Утверждено на 1 квартал
	Исполнено за 1 кв.
	Исполнено %

	1.00.00000.00.0000.000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	34 182,50
	34 132,07
	99,85

	1.01.02010.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	33 887,00
	33 881,90
	99,98

	1.01.02010.01.3000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	244,90
	250,17
	102,15

	1.01.02030.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	25,30
	0,00
	0,00

	1.01.02030.01.2100.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	25,30
	0,00
	0,00

	1.03.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	26 120,49
	25 388,19
	97,20

	1.03.02230.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10 500,00
	10 459,53
	99,61

	1.03.02240.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	22,14
	70,51
	318,47

	1.03.02250.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	17 777,86
	17 037,63
	95,84

	1.03.02260.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-2 179,51
	-2 179,48
	100,00

	1.06.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	819,35
	926,34
	113,06

	1.06.01030.10.1000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	273,53
	357,53
	130,71

	1.06.01030.10.2100.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	19,82
	36,77
	185,52

	1.06.06033.10.1000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	176,00
	176,00
	100,00

	1.06.06043.10.1000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	350,00
	350,00
	100,00

	1.06.06043.10.2100.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	0,00
	6,04

	1.08.00000.00.0000.000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 200,00
	1 200,00
	100,00

	1.08.04020.01.1000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 200,00
	1 200,00
	100,00

	1.11.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11 179,00
	11 178,29
	99,99

	1.11.09045.10.0000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11 179,00
	11 178,29
	99,99

	2.00.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 159 018,00
	6 159 018,00
	100,00

	2.02.15001.10.0000.151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	664 991,00
	664 991,00
	100,00

	2.02.35118.10.0000.151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	25 180,00
	25 180,00
	100,00

	2.02.49999.10.0000.151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	5 468 852,00
	5 468 852,00
	100,00

	2.18.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ВОЗВРАТОА ИНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	160 130,04
	160 130,04
	100,00

	2.18.05030.10.0000.180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
	160 130,04
	160 130,04
	100,00

	2.19.00000.00.0000.000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-160 135,04
	-160 135,04
	100,00

	2.19.60010.10.0000.151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-160 135,04
	-160 135,04
	100,00

	Итого

	6 232 519,34
	6 231 842,89
	99,99

	                                                                                             Приложение 2

	                                                                                                           Утверждено Решением

	                             Совета Усть-Чижапского

	                                                                                                        сельского поселения

	                                                                                                                            № 22 от 19.04.2018г

	Исполнение расходов бюджета   муниципального  образования  «Усть-Чижапское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов                                                                                                            за 1 квартал  2018 год

	КФСР
	Наименование кода
	Утверждено на 1 кв
	Исполнено за 1 кв
	Исполнено %

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	765 524,00
	764 544,61
	99,87

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	142 224,00
	142 223,82
	100,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	623 300,00
	622 320,79
	99,84

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	8 532,00
	8 531,36
	99,99

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	8 532,00
	8 531,36
	99,99

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	76 000,00
	76 000,00
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	76 000,00
	76 000,00
	100,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 226 844,24
	1 226 843,56
	100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1 148 247,24
	1 148 247,24
	100,00

	0503
	Благоустройство
	78 597,00
	78 596,32
	100,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	209 832,00
	208 655,42
	99,44

	0801
	Культура
	209 832,00
	208 655,42
	99,44

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	62 300,00
	62 300,00
	100,00

	1102
	Массовый спорт
	62 300,00
	62 300,00
	100,00

	Итого

	2 349 032,24
	2 346 874,95
	99,91

	Приложение № 3

	Утверждено Решением Совета

	Усть-Чижапского сельского поселения

	№ 22 от 19.04.2018г

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета    МКУ Администрации Усть-Чижапского сельского поселения

	Наименование КФСР
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План года

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0100

	3 929 700,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	731 200,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102
	9900100203
	121
	561 598,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102
	9900100203
	129
	169 602,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3 182 027,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104
	9900100204
	121
	1 699 360,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104
	9900100204
	122
	14 900,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104
	9900100204
	129
	513 240,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104
	9900100204
	244
	918 927,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104
	9900100204
	851
	5 500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104
	9900100204
	852
	22 500,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104
	9900100204
	853
	7 600,00

	Резервные фонды

	0111

	12 000,00

	Резервные фонды
	901
	0111
	9900000705
	870
	12 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	4 473,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113
	9900000935
	244
	3 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113
	9900000950
	853
	1 473,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	0200

	113 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	113 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203
	0748251180
	121
	87 250,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203
	0748251180
	129
	26 350,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	0400

	184 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	184 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409
	0738200919
	244
	55 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409
	9900006002
	244
	129 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	0500

	9 130 000,00

	Жилищное хозяйство

	0501

	166 000,00

	Жилищное хозяйство
	901
	0501
	9900003902
	243
	166 000,00

	Коммунальное хозяйство

	0502

	8 673 700,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502
	0748340120
	814
	8 663 400,00

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502
	9900003915
	244
	10 300,00

	Благоустройство

	0503

	290 300,00

	Благоустройство
	901
	0503
	9900006001
	244
	229 300,00

	Благоустройство
	901
	0503
	9900006005
	244
	61 000,00

	ОБРАЗОВАНИЕ

	0700

	2 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	2 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707
	9900004310
	244
	2 000,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	0800

	1 117 155,00

	Культура

	0801

	1 117 155,00

	Культура
	901
	0801
	02161L4670
	244
	40 000,00

	Культура
	901
	0801
	0218140650
	111
	139 016,51

	Культура
	901
	0801
	0218140650
	119
	43 783,49

	Культура
	901
	0801
	0218140660
	111
	17 400,00

	Культура
	901
	0801
	0218140660
	119
	5 255,00

	Культура
	901
	0801
	9900004409
	111
	356 760,00

	Культура
	901
	0801
	9900004409
	119
	107 740,00

	Культура
	901
	0801
	9900004409
	244
	405 350,00

	Культура
	901
	0801
	9900004409
	851
	400,00

	Культура
	901
	0801
	9900004409
	852
	1 000,00

	Культура
	901
	0801
	9900004409
	853
	450,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	1100

	156 488,00

	Физическая культура

	1101

	94 188,00

	Физическая культура
	901
	1101
	0518040310
	111
	72 341,00

	Физическая культура
	901
	1101
	0518040310
	119
	21 847,00

	МАССОВЫЙ СПОРТ

	1102

	62 300,00

	Массовый спорт
	901
	1102
	99000S0310
	244
	62 300,00

	Итого

	14 632 943,00